Anno
1591.

§72 MERCURII GALLOBELGICI
mo tandem Decembris vitam cum morte
commutauit, postquam sedisset menses du-
os & diem vnum. Quartus hic erat à Gre-
gorio XIII. Pontifex, qui omnes anno uno,
mensibus quatuor, & diebus tribus, per
mortem ad semper mansuram patriam
translati sunt: mirum profectò, sed ei qui in
lege Domini non meditatur. Qui autem il-
Proverb. 28. lud Proverbiorum perpendit, propter pecca-
tata terræ multi Principes eius, & statum seculi,
quo nos miseri viuimus, penitus inspicit
atque examinat, hic non mirabitur. Sed hæc
Theologis relinquamus; nos, quarto &
instituti nostri libro & anno absolu-
to, ad quintum & ultimum
properamus.

MER-

M E R C V R I I
GALLOBELGICI LIBER

Anno

1592.

quintus, in quo res in Gallia, Belgio,

Germania, ceterasq; locis anno

1592. gestæ recensentur.

C Rescentibus nouis rebus, crescit quoq;
C scriptionis huius nostræ materia. Ex-
pectabam miser beatissimum illud seculū,
de quo Tibullus cecinit:

Non acies, non ira fuit, non bella, nec enses

Tibul.lib. 5
Egloga 3.

Immiti saevus duxerat arte faber.

Et Quidius:

Non galea, non ensis erat, sine militiū vſu

Quid lib. 1.

Mollia secura peragebant otia gentes.

Metamorph.

At vana hęc mēfēllit expectatio, propace
namq; bellum, pro otio molestias, pro tran-
quillitate tempestate, pro pietate impie-
tatem, pro iustitia cedes, rapinas, incendia,
pro virtute omnium vitiorum sentinā ex-
perimur. Exclamare itaq; & mihi & omni-
bus, quorum interest, cum Poeta licet.

O pax opulenta & beatos inter pulcherrima Diuos

Euripides

Desiderium me tui habet, quam tarda morari:

At qui metuo, ne prius Laboriosa vincar senecta,

Quam iucundum tui tempus inspexero.

Laborabant nonnulli Principes, vt pa-
cem diuersis in locis compónerent: fu-
re tamen, qui, licet dulce nomen pacis sit,

res

Anno
1591.

374 MERCVRII GALLOBELGICI
res verò ipsa tum iucūda, tum salutaris, quia
nō modò ij, quibus natura sensum dedit, sed
& tecta & agri lætantur: fuēre, inquam, qui
rem tam popularē repudiarunt, & vltro ob-
latam amplecti noluerunt, quidam ob id,
quia bellum ipsis, quām pax erat quæstuosi-
us, quidam verò qui sub pacis titulo insidi-
as & bellum metuebant. Sed verissima hu-
ius mali cōsa Deus est, qui exigentibus id
peccatis nostris pacem iratus nobis inuidet:
Rectè enim Seneca:

Seneca in
Oedip.

Quidquid patimur mortale genus,
Quidquid facimus, venit ex alto.

Huius iræ atque indignationis suæ sig-
nificationem, tum præteritis annis, tum ini-
tio huius anni, tanta illustrium virorum
funerum turba, tam breui temporis inter-
capedine inaudita insinuauit. Quare Deus
nos admonet, nondum calamitatum finem
esse. Fere enim fit, ut magnatum funera, Re-
publ. mutationes & intertrimenta sequan-
tur. Educto ex Sodomis I. otho vrbs tota ig-
ne celitus demisso subuersa est. Mortuo Da-
uide, populus Israeliticus, in duas sectas in-
testinis se mutuo bellis contriuerunt. De-
functo Philippo Bono, quib non calamitati-
bus bellisq; Burgundicæ domus Prouinciæ
sunt inuolutæ? Nec mirum, euersa namque
columna domum collabi, remoto guberna-
tore